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Teilnehmende Träger an der praxisintegrierten, dualisierten 

Ausbildung zur staatlich anerkannten Erzieherin bzw. zum staatlich 

anerkannten Erzieher (PiA) 
 

 

 Gemeinde Heusweiler: s.ewen@heusweiler.de 

 Gemeinde Mettlach: baerbel.reinert@mettlach.de 

 Montessori Kinderhaus und Grundschule: sekretariat@montessori-

nordsaar.de 

 Gemeinde Überherrn: m.speicher@ueberherrn.de 

 Gemeinde Mandelbachtal: Nicole.Weinrank@mandelbachtal.de     

 Gemeinnützige Gesellschaft für Paritätische Sozialarbeit mbH: anne.wetzel-

serbedzija@gps-srp.de  

 Gemeinde Schmelz: s.hein@schmelz.de        

 AWO: Nadine.Stilz@lvsaarland.awo.org            

 Gemeinde Gersheim: TWelsch@gersheim.de 

 Gemeinde Marpingen: aline.markowski@marpingen.de             

 Bilinguale Kindertagesstätte Püttlingen: m.nagel@kitapuettlingen.de      

 KiTa Wadgassen: Timo.Banzet@wadgassen.de      

 Prot. Kindertagesstättenverbund Zweibrücken: sabine.graf@evkirchepfalz.de    

 Gemeinde Losheim am See: personalamt@losheim.de           

 Lebenshilfe St. Wendel: M.Schreiner-Laub@lebenshilfe-wnd.de 

 Protestantisches Dekanat Homburg: apitz-bimboes@evkirchepfalz.de             

 Gemeinde Bous: s.kornke@bous.de 

 Gemeinde Namborn: s.gerhart@namborn.de 

 Stiftung Hospital St. Wendel: Holger.Tussing@stiftung-hospital.de      

 Evangelische KiTa Lutherhaus: kita.lutherhaus@ekir.de 

 Kinderland im Kreis Saarlouis: maren.jung@kinderland-saarlouis.de     

 Gemeinde Schwalbach: MC.Wagner@schwalbach-saar.de           

 Impuls Soziales Management: BKlein@e-impuls.de 

 Bistum Speyer / RV St. Ingbert: Vanessa.Hussong@bistum-speyer.de     

 St. Hildegardishaus GmbH Jugend und Behindertenhilfe: E.Petry@St-Maria-

Weisk.de              
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 Schwesternverband: Nora.Burkert@schwesternverband.de   

 Kreisstadt Saarlouis: Sandra.Gilli@saarlouis.de           

 Zusatz AWO: Nadine.Stilz@lvsaarland.awo.org 

 Blümchen e.V. Kinderkrippe: info@bluemchen-krippe.de 

 Lebenshilfe Sulzbach Fischbachtal gGmbH: Santina.Fuchs@lebenshilfe-sft.de 

 Kreisstadt Neunkirchen: elisabeth.kuemmel-harig@neunkirchen.de         

 KiTa gGmbH: H.Bohnenberger@kita-saar.de 

 Stadt St. Ingbert: AHunsicker@st-ingbert.de          

 Landeshauptstatt SB: janek.altmeier@saarbruecken.de            

 VEKIS: diemuth.hock-forth@evkita-saar.de 

 Ev. Kirchengemeinde Wiebelskirchen: evkita-wbk@online.de 

 Stadt Völklingen: carina.mueller@voelklingen.de 

 Lebenshilfe Saarbrücken Dienste gGmbH: k.renkes@lebenshilfe-sb.de 

 Stadt Lebach: Wilhelm@lebach.de 

 Waldorfkindergarten St. Wendel: info@waldorfkindergarten-st-wendel.de 

 Stadt Friedrichtsthal: Balzer@friedrichsthal.de 

 cts Jugendhilfe GmbH: a.adam@cts-mbh.de 

 SOS Kinderdorf: Sandra.Carlino@sos-kinderdorf.de 

 KiTa am Schenkelberg e.V.: m.jacques@kita-am-schenkelberg.de 

 Gemeinde Wadgassen: Anke.Martin@wadgassen.de 

 Stadt Wadern: sschmitt-koch@wadern.de 

 Gemeinde Nohfelden: Kerstin.Schug@nohfelden.de 
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